
UCHWAŁA NR VII/52/2015
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie wystąpienia Gminy Malechowo z lokalnej grupy działania „Środkowopomorska Grupa 
Działania”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. 
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 173 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Malechowo postanawia wystąpić z lokalnej grupy działania „Środkowopomorska Grupa 
Działania”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: ABF415B1-B493-4772-9E92-C27C2BA60D4E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2015 poz. 349) regulująca podstawy prawne
realizacji rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność na obszarach wiejskich określa w art. 5.
ust. 5, że lokalna strategia rozwoju będzie realizowana w perspektywie finansowej na lata 2014-2020
wyłącznie przez lokalne grupy działania spełniające wymagania określone w przepisach o rozwoju
lokalnym z udziałem lokalnej społeczności. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z 7 marca 2007 r.
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 lokalne grupy działania muszą być zorganizowane w formie stowarzyszeń, ktorych członkami są
wszystkie gminy, których obszar jest objęty lokalną strategią rozwoju.

Konsekwencją tych zapisów jest konieczność docelowej likwidacji ŚGD prowadzonej w formie
fundacji (której działanie było dopuszczalne w okresie finansowania 2007-2013 i zawiązanie przez
gminy stowarzyszenia odpowiedzialnego za realizację lokalnej strategii rozwoju w nowym okresie
finansowym UE.

Id: ABF415B1-B493-4772-9E92-C27C2BA60D4E. Podpisany Strona 1


		2015-05-05T11:25:30+0200
	JOLANTA KIERES




